o Punto de venta propios de la empresa

o Tiendas de joyería y esculturas

o Tienda virtual

11. ¿A través de que medio de comunicación, le gustaría informarse sobre la

publicidad de las esculturas?

o Prensa escrita

o Redes sociales

o Televisión-Radio

12. ¿Qué tipo de incentivos promocionales preferiría recibir al adquirir la escultura?

o Descuento en compras futuras

o Sorteos y/o rifas

o Merchandising (gorras, llaveros, entre otros)

o Cupones

o Ofertas por temporada

13. ¿Cuál es la forma de pago que utilizaría para adquirir la escultura?

o Efectivo

o Tarjeta de débito y/o crédito

o Pago contra entrega

o Cheques

o Payphone/PayPal

14. ¿En qué tono de color, preferiría la escultura?

o Blanco

o Negro

o Dorado

o Plateado

o Laca café

¡AGRADECEMOS SU TIEMPO Y COLABORACIÓN!

151

Anexo 2. Proformas de activos de la empresa

152

153

154

155

Anexo 3. Tabla de amortización para acceso de un crédito

Cuota
Capital

inicial

Amortización mensual de

capital

Interés

mensual

Total cuota

financiera

Saldo

Capital

1 $ 12.689,00  $ 235,98 $ 147,90 $ 383,88 $ 12.453,02

2 $ 12.453,02  $ 238,68 $ 145,20 $ 383,88 $ 12.214,34

3 $ 12.214,34  $ 241,38 $ 142,50 $ 383,88 $ 11.972,96

4 $ 11.972,96  $ 244,08 $ 139,80 $ 383,88 $ 11.728,88

5 $ 11.728,88  $ 247,08 $ 136,80 $ 383,88 $ 11.481,80

6 $ 11.481,80  $ 249,78 $ 134,10 $ 383,88 $ 11.232,02

7 $ 11.232,02  $ 252,78 $ 131,10 $ 383,88 $ 10.979,24

8 $ 10.979,24  $ 255,78 $ 128,10 $ 383,88 $ 10.723,46

9 $ 10.723,46  $ 258,78 $ 125,10 $ 383,88 $ 10.464,68

10 $ 10.464,68  $ 261,78 $ 122,10 $ 383,88 $ 10.202,90

11 $ 10.202,90  $ 264,78 $ 119,10 $ 383,88 $ 9.938,12

12 $ 9.938,12 $ 268,08 $ 115,80 $ 383,88 $ 9.670,04

13 $ 9.670,04 $ 271,08 $ 112,80 $ 383,88 $ 9.398,96

14 $ 9.398,96 $ 274,08 $ 109,80 $ 383,88 $ 9.124,88

15 $ 9.124,88 $ 277,38 $ 106,50 $ 383,88 $ 8.847,50

16 $ 8.847,50 $ 280,68 $ 103,20 $ 383,88 $ 8.566,82

17 $ 8.566,82 $ 283,98 $ 99,90  $ 383,88 $ 8.282,84

18 $ 8.282,84 $ 287,28 $ 96,60  $ 383,88 $ 7.995,56

19 $ 7.995,56 $ 290,58 $ 93,30  $ 383,88 $ 7.704,98

20 $ 7.704,98 $ 293,88 $ 90,00  $ 383,88 $ 7.411,10

21 $ 7.411,10 $ 297,48 $ 86,40  $ 383,88 $ 7.113,62

22 $ 7.113,62 $ 300,78 $ 83,10  $ 383,88 $ 6.812,84

23 $ 6.812,84 $ 304,38 $ 79,50  $ 383,88 $ 6.508,46

24 $ 6.508,46 $ 307,98 $ 75,90  $ 383,88 $ 6.200,48

25 $ 6.200,48 $ 311,58 $ 72,30 $ 383,88 $ 5.888,90

26 $ 5.888,90 $ 315,18 $ 68,70  $ 383,88 $ 5.573,72

27 $ 5.573,72 $ 318,78 $ 65,10  $ 383,88 $ 5.254,94

28 $ 5.254,94 $ 322,68 $ 61,20  $ 383,88 $ 4.932,26

29 $ 4.932,26 $ 326,28 $ 57,60  $ 383,88 $ 4.605,98

30 $ 4.605,98 $ 330,18 $ 53,70  $ 383,88 $ 4.275,80

31 $ 4.275,80 $ 334,08 $ 49,80  $ 383,88 $ 3.941,72

156

32 $ 3.941,72 $ 337,98 $ 45,90  $ 383,88 $ 3.603,74

33 $ 3.603,74 $ 341,88 $ 42,00  $ 383,88 $ 3.261,86

34 $ 3.261,86 $ 345,78 $ 38,10  $ 383,88 $ 2.916,08

35 $ 2.916,08 $ 349,98 $ 33,90  $ 383,88 $ 2.566,10

36 $ 2.566,10 $ 353,88 $ 30,00  $ 383,88 $ 2.212,22

37 $ 2.212,22 $ 358,08 $ 25,80  $ 383,88 $ 1.854,14

38 $ 1.854,14 $ 362,28 $ 21,60  $ 383,88 $ 1.491,86

39 $ 1.491,86 $ 366,48 $ 17,40  $ 383,88 $ 1.125,38

40 $ 1.125,38 $ 370,68 $ 13,20  $ 383,88 $ 754,70

41 $ 754,70 $ 375,18 $ 8,70 $ 383,88 $ 379,52

42 $ 379,52 $ 379,52 $ 4,50 $ 384,02 $ 0,00